
           ΑΔΑ: ΩΕΟΙΩΗ3-Δ76    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           Αριθμ. Πρωτ:  34365/20-12-2016            
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                           

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της  28ης/2016 Τακτικής  συνεδριάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

 Αρ. αποφάσεως : 330 

 

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί «Ορισμού εκ νέου  εκπροσώπων για την κίνηση των τραπεζικών λογαριασμών 

του Δήμου Χαϊδαρίου και τις λοιπές συναλλαγές με τις Τράπεζες». 

 

Στο Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την  19
η
 του μήνα Δεκεμβρίου  του έτους 2016 ημέρα της 

εβδομάδας Δευτέρα  και ώρα 20:00 συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο κατόπιν της με 

αριθ. πρωτ 33872/15-12-2016, του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου  που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 

στις 15-12-2016 και στον κ. Δήμαρχο σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ. 5  του Ν. 3852/ 2010 και δημοσιεύτηκε στο 

Δημοτικό Κατάστημα.  

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου τριάντα τριών (33) μελών 

βρέθηκαν παρόντα  είκοσι πέντε (25) ήτοι: 

Π α ρ ό ν τ ε ς 
1 Β. Παντελάρος  10. Σ. Χατζηστεργίου  19. Ε. Τροχίδης  28.Η. Δρούλιας    

2 Ν. Καραγιάννης  
 

11. Μ. Χουδελούδης   20. Α. Μποζίκας  29. Α. Γκανά –Ρηγάκη   

 Απούσα 

3. Ν. Δαουάχερ   12. Λ. Βουλγαρίδης 21. Ε. Λυμπουσάκη-

Γεωργιάδη  

30. Φ. Θεοδωρακόπουλος 

Απών  

4. Κ. Σταθάς  13. Μ. Δημουλά    22. Ε. Τοκατλίδη  

Απούσα 

31. Ι. Κέντρης  Απών 

5. Η. Βαρυτιμιάδης   14. Γ. Ζέρβα        23. Ε. Ντηνιακός  32. Κ. Ασπρογέρακας   

6. Ε. Θερμού   15. Π. Κουβαράς   24. Δ. Τσατσαμπάς   33. Κ. Φουρλής  

7. Κ.Βορέας 16. Α. Παναγοπούλου-
Γεωργοπούλου  

25.Β. Καρατζαφέρης  

Απών 

 

8. Π. Μοσχονάς  17 Κ. Τσουκνίδας    26. Θ.Σπηλιόπουλος  

Απών 

 

9. Ι. Ζώτος  Απών 18. Δ. Θεοδώρου    27.Α. Σκαμπά  Απούσα  

 

Ο Δήμαρχος  συμμετείχε στην συνεδρίαση. 

Ο  Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Μεταβολές:  

Α) Πριν τη συζήτηση του 1ου θέµατος ο Πρόεδρος εισηγήθηκε για την εκτός ηµερησίας διάταξης συζήτηση των εξής 

θεμάτων ως κατεπείγοντα  1. Έγκριση σιωπηρής παράτασης μίσθωσης ακινήτου ‘’Στέγης Πολιτισμού Δάσους. 2. 
Καθορισμός αμοιβής δικηγόρου για το χειρισμό ζητήματος ιδιαίτερης σημασίας για τα συμφέροντα του Δήμου, 

απαιτούμενου εξειδικευμένης γνώσης (άρθρα:  72-π1ιε Ν.3852/2010- 281 Ν. 3463/2006.) 

Το Δημοτικό Συμβούλιο- ομόφωνα-εγκρίνει την ένταξη των  θεμάτων  τα οποία και θα αποτελέσουν το 33
ο 

 και 34
ο
  θέμα 

της ημερησίας διάταξης (Ν. 3852/2010 άρθρο 67 παρ.7). 
 

 



 Ο κ. Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος το  9
ο
  θέμα ημερησίας διάταξης,  έθεσε υπόψη του Σώματος 

την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Ανάπτυξης   και αναφέρει: 

 
Λαμβάνοντας υπόψη: 

 Την υπ’ αριθ. 441/2004 απόφαση Δ.Σ. με την οποία  εγκρίθηκε η σύσταση της ταμειακής υπηρεσίας του Δήμου 

μας.  

 Την υπ’ αριθ. 23/2010 απόφαση Δ.Σ. με την οποία καθορίστηκε η κράτηση στο ταμείο του Δήμου μέχρι του 

ποσού των 3.000,00€. 

 Την  υπ’ αριθ. 12783/2014 απόφαση Δημάρχου Χαϊδαρίου, με την οποία ορίζεται αναπληρωτής προϊστάμενος 

της Ταμειακής Υπηρεσίας ο κος Κυπρίου Ιωάννης και εξουσιοδοτείτε για την υπογραφή όλων των εγγράφων 

αρμοδιότητας του τμήματος αυτού, καθώς και ο ορισμός όλων των Δ/ντών και Προϊσταμένων στις οργανικές 
μονάδες του Δήμου μας. 

 Την υπ’ αριθ.  πρωτ. 29843/2014 Απόφαση Δημάρχου σχετικά με τον ορισμό Αντιδημάρχων με θητεία από 

1/9/2014, σύμφωνα με την οποία όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται τα καθήκοντα του ασκεί ο 

Αντιδήμαρχος κ. Καραγιάννης Νίκος 

 Την υπ’ αριθ. 225/2014 απόφαση Δ.Σ. με την οποία ορίστηκαν  εκπρόσωποι για τις εν γένει τραπεζικές 

συναλλαγές 

 Την ανάγκη καθορισμού εκ νέου εκπροσώπων του Δήμου μας για κίνηση  

 των τραπεζικών λογαριασμών και τις λοιπές τραπεζικές συναλλαγές. 

 Τις ανάγκες της ταμειακής διαχείρισης του Δήμου. 

 Τις γενικότερες ανάγκες διαχείρισης όλων των τραπεζικών λογαριασμών του Δήμου (αναλήψεις, έκδοση 

επιταγών, εντολές μεταφοράς και γενικότερα κάθε ενέργεια διαχείρισης των τραπεζικών λογαριασμών του 

Δήμου Χαϊδαρίου στην Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος). 

 Την  εκπροσώπηση γενικότερα έναντι της Εθνικής τράπεζας Ελλάδος. 

 

Σύμφωνα με τα παραπάνω προτείνουμε τη λήψη απόφασης του Δ.Σ. με την οποία πρέπει: 

Να οριστούν εκ νέου ως εκπρόσωποι του Δήμου Χαϊδαρίου για τις εν γένει τραπεζικές συναλλαγές οι: 
Ο Δήμαρχος Χαϊδαρίου κ. Σελέκος Μιχάλης. 

Ο Αντιδήμαρχος Χαϊδαρίου κ. Καραγιάννης Νίκος που αναπληρώνει νόμιμα το Δήμαρχο στα καθήκοντά του όταν 
αυτός απουσιάζει ή κωλύεται 

Η Αναπληρώτρια Δ/ντρια Οικονομικών Υπηρεσιών κα Γαλαζούλα Αναστασία 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Ταμειακής Υπηρεσίας κ. Κυπρίου Ιωάννης 
 

Στη  συνέχεια  ο κ. Πρόεδρος  κάλεσε  τα  μέλη  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  να  αποφασίσουν σχετικά.   

Το  Δημοτικό  Συμβούλιο  αφού  άκουσε  τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας, 
συζήτησε διεξοδικά το θέμα, για το οποίο και διατυπώθηκαν οι απόψεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως 

αναλυτικότερα αναγράφονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

 
Συνεπώς, μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης το Δημοτικό Συμβούλιο, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 
Ορίζει εκπροσώπους  του Δήμου Χαϊδαρίου για τις εν γένει τραπεζικές συναλλαγές:  

 τον  Δήμαρχο Χαϊδαρίου κ. Σελέκο Μιχάλη. 

 τον Αντιδήμαρχο Χαϊδαρίου κ. Καραγιάννη Νίκο που αναπληρώνει νόμιμα το Δήμαρχο στα καθήκοντά του 

όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται. 

 την  Αναπληρώτρια Δ/ντρια Οικονομικών Υπηρεσιών κα Γαλαζούλα Αναστασία. 

 τον Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Ταμειακής Υπηρεσίας κ. Κυπρίου Ιωάννη. 

 

             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ      ΤΑ ΜΕΛΗ 

                        (Υπογραφή)             (Υπογραφή)          (Υπογραφές) 

Ακριβές Αντίγραφο 

Χαϊδάρι  20-12-2016 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ  


